CAíviARA MIJÍCIPÂL DE -/1.

imi lf £is!rt(iic l( í<( s

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA^DRIGUES:  í

INDICAÇÃO Ns 186/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERICK AUGUSTO , Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

QUE SEJA FEITO JUNTO COM A REFORMA EM ANDAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL

RAIMUNDO LOPES DOS SANTOS NO ZÉ DO QUELÉ, AIMPUNTAÇÃO DE UM MURO OU,

DE IMEDIATO, PROTEÇÃO DE TELA ALAMBRADO.

:t

!

I

JUSTIFICAÇÃO

A indicação solicitada faz-se necessária devido a escola ficar localizada a poucos metros da BR
230, oferecendo alto risco para os alunos. A escola atende desde a Educação Infantil às Séries
Finais do Ensino Fundamental. Durante as aulas e principalmente durante o intervalo é necessário
que a equipe da escola atentem-se mais do que o necessário para as crianças não irem para a
rodovia e/ou à um estabelecimento comercial também ligado a escola. Prezando pela segurança
das crianças e melhor desenvolvimento das atividades externas da escola, a indicação citada é
de suma importância. Portanto que seja reformulado o planejamento das melhorias na Escola
Municipal Raimundo Lopes dos Santos.
PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 23 DE MARÇO DE 2023

u.

li

M ‘LETieíA OLIVEIRA RODRIGUES

Vereadora autora (PP)

NELSON FERREIRA DE OLIVEIRA
Vereador -Coautor (PDT)

t
ü

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.coni